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PROTOKÓŁ Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 listopada 2024 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wanda 

Stawiarska otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich uczestników.   

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Maria Olszowska - Dyrektor Wydziału Biura Promocji i Wspierania Organizacji 

Pozarządowych, 

Stanisław Ryba                -Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  i Leśnictwa. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wanda 

Stawiarska przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 2 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wanda 

Stawiarska poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
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Ad.3 

 

Dyrektor Wydziału Biura Promocji i Wspierania  Organizacji Pozarządowych Maria 

Olszowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 

2025. 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym               

w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy 

organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na 

organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, w tym również uchwalania rocznego programu współpracy 

we wskazanym obszarze. Program precyzuje zasady współpracy pomiędzy Powiatem 

Nowosądeckim a organizacjami pozarządowymi w 2024 roku określając m.in. cele, zakres                

i formy współpracy zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                             

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Władze powiatu wyrażają przekonanie,              

iż zaproponowane, różnorodne formy współpracy przyczynią się do zwiększenia 

skuteczności działań organizacji ukierunkowanych na realizację cennych lokalnych 

przedsięwzięć.  

Program Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem 

lokalnego systemu polityki społeczno - finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Celem głównym 

Programu jest wzmocnienie udziału mieszkańców Powiatu oraz organizacji pozarządowych                

i innych podmiotów pożytku publicznego, we współpracy z Samorządem Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 roku. 

 

W dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego (KONKURS EKO SĄDECKIE) zlecane będą w szczególności 

zadania w zakresie: 

a) upowszechniania prawidłowego postępowania z odpadami (segregacja odpadów 

komunalnych, kompostowanie odpadów organicznych), 

b) informowania  o  zagrożeniach  dla  środowiska  i  zdrowia  ludzi  wynikających    

z niewłaściwego postępowania z odpadami (np. spalanie odpadów w piecach 

domowych lub porzucanie ich na dzikich wysypiskach), 

c) opracowania i druku materiałów informacyjnych nt. prawidłowej gospodarki 

odpadami i gospodarki wodno-ściekowej oraz ochrony powietrza, 

d) promocji przedsięwzięć mających na celu zbiórkę odpadów niebezpiecznych 

znajdujących się w strumieniu odpadów komunalnych (np. zużyte baterie, 

przeterminowane lekarstwa), 

e) ochrony przyrody i kształtowania postaw proekologicznych, w tym skutków 

spalania paliw kopalnych i stałych (węgiel kamienny, gaz ziemny, olej opałowy, 

drewno) oraz znaczenia odnawialnych źródeł energii jako alternatywy dla tradycyjnych 
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sposobów wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej. 

 

 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                   

i Leśnictwa RPN Wanda Stawiarska poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego                         

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

 

Ad. 4/5 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN Wanda 

Stawiarska podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie. 

 

 

               Wiceprzewodnicząca 

           Komisji Ochrony Środowiska,  

       Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

      

 

        Wanda Stawiarska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska  


